
1/7

Rada města Beroun
P Ř E H L E D    U S N E S E N Í
z 93. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 27. 4. 2022

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 161/93/RM/2022

Rada města schvaluje 
program schůze rady města konané dne 27. 4. 2022.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Návrh konkursní komise na jmenování ředitele/ředitelky Mateřské školy Beroun, Drašarova
1447, se sídlem: Drašarova 1447, 266 01 Beroun, IČO: 70974969

usnesení č. 162/93/RM/2022

Rada města jmenuje
na návrh konkursní komise paní Bc. Marcelu Dlouhou, narozenou dne xxxxxxxxxxxx bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 266 01 Beroun na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy
Beroun, Drašarova 1447, se sídlem: Drašarova 1447, 266 01 Beroun, IČO: 70974969. 

Rada města ukládá
Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, připravit jmenování paní Bc.
Marcely Dlouhé, narozené dne xxxxxxxxxxxx bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx 266 01 Beroun na vedoucí
pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447, se sídlem: Drašarova
1447, 266 01 Beroun, IČO: 70974969 s účinností od 1. 9. 2022.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výroční zpráva Městské knihovny Beroun za rok 2021

usnesení č. 163/93/RM/2022

Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti Městské knihovny Beroun za rok 2021.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výroční zpráva Městského kulturního centra Beroun za rok 2021

usnesení č. 164/93/RM/2022

Rada města bere na vědomí 
zprávu ředitelky MKC Beroun Mgr. Kateřiny Masopustové o činnosti této příspěvkové organizace za
rok 2021.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výroční zpráva Talichovo Berounsko za rok 2021



2/7

usnesení č. 165/93/RM/2022

Rada města bere na vědomí
zhodnocení XXXIX. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun a přípravu XXXX.
ročníku v roce 2022.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Žádost o souhlas s přijetím účelového daru od Konta Bariéry pro 2. základní školu a
mateřskou školu, Beroun, Preislerova 1335 - školní pomůcky pro ukrajinské děti

usnesení č. 166/93/RM/2022

Rada města souhlasí
s tím, aby 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335, se sídlem Preislerova 1335,
266 01 Beroun, IČO: 47515775 přijala dar ve výši 62 000 Kč od Nadace Charty 77 - Konto Bariéry se
sídlem: Melantrichova 5, 110 00, Praha 1, Česká Republika IČO: 00417904 na obědy pro děti a
zakoupení školních pomůcek a batohů pro ukrajinské žáky.

Rada města ukládá:
Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit informovat ředitele školy o
stanovisku rady města k předložené žádosti.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Žádost o poskytnutí dotace na akci "Hokejbal pro školy 1. stupně"

usnesení č. 167/93/RM/2022

I. Rada města souhlasí
s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun na akci "Hokejbal pro školy 1.  stupně" ve výši
10.000,- Kč, jejímž pořadatelem je SK Kelti 2008 z.s., IČO: 22732713, se sídlem Slunečná 1745,
Beroun-Město, 266 01 Beroun.

II. Rada města ukládá
Mgr.  Květuši  Slavíkové,  vedoucí  odboru  školství  a  volnočasových  aktivit  zajistit  uzavření
veřejnoprávní  smlouvy  a  poskytnutí  dotace.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Smlouva o spolupráci při pořádání hrnčířských trhů

usnesení č. 168/93/RM/2022

I. Rada města souhlasí
s  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  při  pořádání  Hrnčířských  trhů  v  Berouně  s  pořadateli  akce
Vladimírem Izbickým a Jolanou Schofieldovou Izbickou v předloženém znění. 

II. Rada města ukládá 
Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit zajistit podepsání smlouvy o
spolupráci ve schválené podobě.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Schválení návrhu Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální
služby - pečovatelské služby v roce 2022



3/7

usnesení č. 169/93/RM/2022

I. Rada města schvaluje 
návrh Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci S - 0375/SOC/2022/1, kdy se mění  článek II.
bod 2  Smlouvy, kdy se mění celková maximální výše poskytnuté dotace na 905 600,--Kč na
poskytování sociální služby- pečovatelské služby, uzavírané mezi Středočeským krajem a Domovem
penzionem pro důchodce Beroun, v předloženém znění. 

II. Rada města ukládá
Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví
zajistit ve spolupráci s ředitelkou Domova penzionu pro důchodce Beroun Ing. Miroslavu Kučerovou
uzavření Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci S - 0375/SOC/2022/1  na poskytnutí sociální
služby - pečovatelské služby v roce 2022.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Zápis z Komise prevence kriminality 02/2022 ze dne 4.4.2022

usnesení č. 170/93/RM/2022

Rada města bere na vědomí
1. informace o plnění Programu prevence kriminality města Beroun za rok 2021,
2. zápis z jednání komise pro prevenci kriminality č. 02/2022 ze dne 04.04. 2022.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Smlouva o právu provést stavbu – Český spořínek s.r.o., Hrnčířská 642, 266 01 Beroun-
Město

usnesení č. 171/93/RM/2022

Rada města souhlasí
s uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako vlastníkem pozemků a
Českým spořínkem s.r.o., Hrnčířská 642, 266 01 Beroun-Město, IČO: 04359411, jako investorem a
stavebníkem „Základní a mateřské školy VIA Beroun, ul. Na Dražkách, Beroun“ a s tím související
výstavbou mini okružní křižovatky v ul. Na Dražkách na p.č. 2249/1 a p.č. 2249/4 a dvou nových
vjezdů do areálu bývalé TIBY v ul. U Archivu na p.č 2249/2,  vše v k.ú. Beroun, které jsou ve
vlastnictví  města Beroun, v předloženém znění.

Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic 
zajištění realizace tohoto usnesení

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 172/93/RM/2022

Rada města pověřuje
Ing. Jindru Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, po uzavření Smlouvy
o  právu  provést  stavbu,  vyznačit  souhlas  města  Beroun  jako  vlastníka  dotčených  pozemků  s
navrhovaným stavebním záměrem na koordinační situační výkres C.3. z 09/2021, revize projektové
dokumentace provedena 03/2022.



4/7

Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic
zajištění realizace tohoto usnesení
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Pronájem části pozemku p.č. st. 2444 v k.ú. Beroun

usnesení č. 173/93/RM/2022

Rada města souhlasí
s pronájmem části pozemku p.č. st. 2444, jehož součástí je budova bez čísla popisného - objekt
občanské vybavenosti, o výměře 20 m2 v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu a s uzavřením
smlouvy o nájmu mezi městem Beroun, jako pronajímatelem a společností SCOLAREST – zařízení
školního stravování spol s r.o, IČO: 25607341, se sídlem Jankovcova 1603/47a, Holešovice, 170 00
Praha 7, jako nájemcem, v předloženém znění. 

Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic
zajištění realizace tohoto usnesení

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Pronájem pozemku p.č. 34 v k.ú. Zdejcina, včetně studny na něm umístěné

usnesení č. 174/93/RM/2022

Rada města souhlasí
s pronájmem pozemku p.č.  34 v k.ú.  Zdejcina,  včetně studny na něm umístěné a s  uzavřením
smlouvy  o  nájmu  mezi  městem  Beroun,  jako  pronajímatelem  a  paní  Jxxxx  Nxxxxxxx,  bytem
xxxxxxxxxxxxxx, 266 01 Beroun-Zdejcina, jako nájemcem, v předloženém znění.  

Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic
zajištění realizace tohoto usnesení

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 0191/2003/NAJ/MM ze dne 24. 9. 2002

usnesení č. 175/93/RM/2022

Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 0191/2003/NAJ/MM ze dne 24. 9. 2002, ve znění
pozdějších dodatků č. 1 – 6, na pronájem pozemku p.č. 423/14 v k.ú. Beroun mezi městem Beroun,
jako pronajímatelem a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, jako nájemcem. Předmětem dodatku je prodloužení doby pronájmu o 10 let,
tj. do 31. 7. 2032.  

Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic
zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/7

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 0404/2012/NAJ/OMI ze
dne 23. 10. 2011

usnesení č. 176/93/RM/2022

Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 0404/2012/NAJ/OMI ze dne 23.
10. 2012 na pronájem nebytových prostor v budově č. 111, stojící na pozemku p.č. st. 5961, ulice Na
Parkáně,  Beroun-Město  -  místností  projektové  číslo  1.50  a  1.51,  mezi  městem  Beroun,  jako
pronajímatelem a Svazem tělesně postižených v  České republice  z.s.,  okresní  organizace,  IČO:
64753158, se sídlem Na Parkáně 111, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako nájemcem. Předmětem
dodatku je rozšíření předmětu pronájmu o místnosti projektové číslo 1.52 a 159.     

Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic
zajištění realizace tohoto usnesení

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Prodej pozemku p.č. st. 7978 v k.ú. Beroun (oddělen z p.č. 111/3) – NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 177/93/RM/2022

Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru města prodat pozemek p.č. st. 7978 v k.ú. Beroun, který byl  oddělen na
základě geometrického plánu č. 6783-86/2021 ze dne 2. 7. 2021 z pozemku p.č. 111/3 v k.ú. Beroun,
podle předloženého zákresu.    

Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic
zajištění realizace tohoto usnesení

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Smlouva o bezúplatném převodu movitých věcí

usnesení č. 178/93/RM/2022

Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu movitých věcí mezi Domovem seniorů, příspěvkovou
organizací, IČO: 72541121, se sídlem Pod Studánkou 1884, 266 01 Beroun, jako převodcem a
městem Beroun, jako nabyvatelem, v předloženém znění.

Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic
zajistit realizaci tohoto usnesení a po podpisu smlouvy zařadit movité věci do majetku města.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Souhlas města s přesahem stavby - zateplení bytového domu č.p. 1516, v ul. Okružní,
Beroun nad pozemek p.č. 101/19 v k.ú Beroun

usnesení č. 179/93/RM/2022



6/7

I. Rada města souhlasí
s přesahem stavby - zateplení obvodového pláště bytového domu č.p. 1516 nad částí pozemku p.č.
101/19 - ostatní plocha, v k.ú. Beroun, ve  vlastnictví města Beroun, ke kterému dojde v rámci stavby
"Revitalizace panelového domu v ulici Okružní 1516, Beroun", jejímž stavebníkem je Společenství
vlastníků jednotek  Beroun 1516, IČO: 28879112, se sídlem Okružní 1516, Beroun-Město, 266 01
Beroun, dle předloženého zákresu.

II. Rada města pověřuje
Ing. Jindru Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, vyznačit souhlas
města Beroun, jako vlastníka pozemku p.č. 101/19, v k.ú. Beroun s navrhovaným záměrem zateplení
na Koordinační situaci stavby "Revitalizace panelového domu v ulici Okružní 1516, Beroun" z února
2022, zpracovanou společností PROFIREVIT s.r.o., Ivana Olbrachta 2591, 272 01 Kladno.

III. Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit realizaci tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Vydávání souhlasů s přesahem stavby - zateplení nad pozemky města

usnesení č. 180/93/RM/2022

Rada města svěřuje
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
Městskému úřadu Beroun,  odboru  majetku  a  investic,  rozhodování  o  vydávání  souhlasů  města
Beroun jako vlastníka pozemků v  případech, kdy stavbou – zateplením obvodového pláště bytového
domu vznikne trvale přesah nad pozemky ve vlastnictví města Beroun a pověřuje vedoucí odboru
majetku a investic Městského úřadu Beroun podepisováním těchto stanovisek.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Informace o připravenosti údržby zeleně v sezóně 2022

usnesení č. 181/93/RM/2022

Rada města bere na vědomí
předloženou Informaci o připravenosti údržby zeleně v sezóně 2022.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Zhodnocení připravenosti investičních akcí pro rok 2022

usnesení č. 182/93/RM/2022

Rada města bere na vědomí
předloženou informaci o připravenosti investičních akcí pro rok 2022.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 9. 3. 2022

usnesení č. 183/93/RM/2022

Rada města bere na vědomí
zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 9. 3. 2022.



7/7

Rada města ukládá
Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka zajistit předložení zápisu z veřejného zasedání
OV Zdejcina ze dne 9. 3. 2022 Zastupitelstvu města Beroun.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Žádost o zrušení členství v komisi pro prevenci kriminality

usnesení č. 184/93/RM/2022

Rada města odvolává
Bc. Radku Redzinovou z funkce členky komise pro prevenci kriminality.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Schválení řádné účetní závěrky společnosti Berounská provozní s.r.o., IČO 05030650, se
sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 01 BerounSchválení řádné účetní
závěrky společnosti Berounská provozní s.r.o., IČO 05030650, se sídlem Politických vězňů
1940, Beroun-Město, 266 01 Beroun

usnesení č. 185/93/RM/2022

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Berounská provozní s.r.o.,
IČO: 05030650, se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 01 Beroun, schvaluje řádnou
účetní závěrku společnosti za rok 2021.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Schválení řádné účetní závěrky společnosti PLZEŇKA, spol. s r.o., IČO 250 62 310, se
sídlem Plzeňská 83/48, Beroun-Město, 266 01 Beroun

usnesení č. 186/93/RM/2022

Rada města v působnosti valné hromady společnosti PLZEŇKA, spol. s r.o.,
IČO: 250 62 310, se sídlem Plzeňská 83/48, Beroun-Město, 266 01 Beroun, schvaluje řádnou účetní
závěrku společnosti za rok 2021.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne

 


